
 

ΘΕΜΑ: «Παράταση απόσπασης εκπαιδευτικών στις σχολικές μονάδες των χωρών περιοχής 

ευθύνης της Συντονίστριας Εκπαίδευσης στην Πρεσβεία της Ελλάδας στις Βρυξέλλες, 

λόγω συζύγου αποσπασμένου σε αρχή της εξωτερικής υπηρεσίας του Υπουργείου 

Εξωτερικών». 

 
Έχοντας υπόψη: 

1. Τις διατάξεις του άρθρου 16 του ν.4415/2016  (Α’159) «Ρυθμίσεις για την  ελληνόγλωσση 
εκπαίδευση, τη διαπολιτισμική εκπαίδευση και άλλες διατάξεις». 

2. Τις διατάξεις του άρθρου 66 του ν. 4270/2014 (ΦΕΚ143/2014, τ. Α΄)  και του Π.Δ. 80/2016  
(ΦΕΚ145/2016,τ. Α΄). 

3. Τις διατάξεις του Π.Δ. 114/2014 (ΦΕΚ 181/τ. Α’/29-08-2014) «Οργανισμός Υπουργείου 
Παιδείας και Θρησκευμάτων», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 

4. Το Π.Δ. 70/2015, άρθρο 1 (ΦΕΚ 114/τ.Α΄/22-09-2015), «Ανασύσταση και Μετονομασία του 
Υπουργείου Πολιτισμού, Παιδείας και Θρησκευμάτων σε Υπουργείο Παιδείας, Έρευνας και 
Θρησκευμάτων» 

5. Το ΠΔ 125/2016 (Α’210) «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και Υφυπουργών» 

6. Τη με αριθ. 207880/Υ1/6-12-2016 (Β’3936) απόφαση του Πρωθυπουργού και του 
Υπουργού Παιδείας,  Έρευνας και Θρησκευμάτων «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον 
Υφυπουργό Παιδείας , Έρευνας και Θρησκευμάτων κ. Κωνσταντίνο Ζουράρι». 

7. Την υπ’ αρ. Φ 821/85747/H2/23-5-2017/H2 (ΦΕΚ 1888, τ. Β’, 31-5-2017) Υπουργική Απόφαση. 
8. Την υπ’ αρ. Φ.821/99078/13-06-2017 (ΑΔΑ 688Ε4653ΠΣ-Η68) εγκύκλιο παράτασης απόσπασης 

εκπαιδευτικών στο εξωτερικό για το σχολικό έτος 2017-2018 και 2018 του Νοτίου Ημισφαιρίου. 

9. Το υπ’ αρ. Φ.27/500/30-6-2017 έγγραφο του Γραφείου Συντονιστή Εκπαίδευσης Βρυξελλών 
σύμφωνα με το οποίο διαβιβάζει τις σχετικές αιτήσεις των κάτωθι εκπαιδευτικών με τα 
συνημμένα δικαιολογητικά και εισηγείται την παράταση της απόσπασής τους. 

 

  
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ  

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΑΙΔΕΙΑΣ, ΕΡΕΥΝΑΣ  
    ΚΑΙ  ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 

               
                                      ------- 
    ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΙΑ ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 

 

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΟΜΟΓΕΝΩΝ, 
ΔΙΑΠΟΛΙΤΙΣΜΙΚΗΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ 
 ΚΑΙ ΜΕΙΟΝΟΤΙΚΩΝ ΣΧΟΛΕΙΩΝ 

ΤΜΗΜΑ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ                                                                 
                                              ------- 
Ταχ. Δ/νση        :  Ανδρέα Παπανδρέου 37 
Τ.Κ. – Πόλη       :  151 80, Μαρούσι 
Emaıl                 :  dıpode2@ypepth.gr 
Πληροφορίες   : K.  Πουλοπούλου  
Τηλέφωνο        :  210 3442296                                                

FAX                    :  210 3442299 

                

ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ 

ΑΔΑ:  

 

                     

                    

 

                   Μαρούσι,  02/08/2017 
                Αρ. Πρωτ.  
                    Φ.  821/131992/Η2 
  

 

                                      ΑΠΟΦΑΣΗ 

ΑΔΑ: 6ΣΡ44653ΠΣ-ΞΛ3



ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ 

την παράταση της απόσπασης των παρακάτω  εκπαιδευτικών, για το σχολικό έτος 2017-2018, με 

τις τακτικές αποδοχές τους στην Ελλάδα, χωρίς το ειδικό επιμίσθιο εξωτερικού και τους θέτουμε 

στη διάθεση της Συντονίστριας Εκπαίδευσης  Βρυξελλών, προκειμένου να τοποθετηθούν σε 

σχολικές μονάδες της περιοχής ευθύνης της, ως ακολούθως: 

ΒΕΛΓΙΟ 

Α.Μ. ΕΠΩΝΥΜΟ ΟΝΟΜΑ ΕΙΔ. 

ΕΤΟΣ 

ΑΠΟΣΠ. 

(2017-18) 

Δ/ΝΣΗ ΕΚΠ/ΣΗΣ 

586235 ΗΛΙΟΠΟΥΛΟΥ ΙΩΑΝΝΑ ΠΕ70 44R4444 Π.Ε. Γ΄ΑΘΗΝΑΣ 

602515 ΚΑΤΟΠΗ ΕΛΕΝΗ ΠΕ70 
6 

ΣΥΝ ΕΤΗ 10 
Π.Ε. Α΄ΑΘΗΝΑΣ 

574378 ΚΟΝΤΟΥ ΑΙΚΑΤΕΡΙΝΗ 
ΠΕ 

60 

2ο 

(ΣΥΝ. ΕΤΗ 7) 
Π.Ε. Β΄ΑΘΗΝΑΣ 

220621 ΦΑΡΑΝΤΟΥΡΗ ΑΙΚΑΤΕΡΙΝΗ ΠΕ02 2ο Δ.Ε. ΜΑΓΝΗΣΙΑΣ 

185542 ΤΡΙΑΝΤΑΚΩΝΣΤΑΝΤΗ ΕΛΕΝΗ ΠΕ19 4 Δ.Ε. Δ΄ΑΘΗΝΑΣ 

 

ΟΛΛΑΝΔΙΑ 

Α.Μ. ΕΠΩΝΥΜΟ ΟΝΟΜΑ ΕΙΔ. 

ΕΤΟΣ 

ΑΠΟΣΠ. 

(2017-18) 

Δ/ΝΣΗ ΕΚΠ/ΣΗΣ 

553560 ΣΤΕΦΑΝΙΔΗΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΠΕ70 5 Π.Ε. ΑΝ. ΑΤΤΙΚΗΣ 

 

Οι ανωτέρω οφείλουν με τη λήξη της απόσπασής τους, χωρίς άλλη ειδοποίηση, να 

παρουσιαστούν και να αναλάβουν υπηρεσία στη Δ/νση Εκπ/σης στην Ελλάδα, όπου ανήκουν. 

                                                                                                              Ο   ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΠΑΙΔΕΙΑΣ, ΕΡΕΥΝΑΣ     
                                                                                                                                   ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 

 

                                                                                                        ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΓΑΒΡΟΓΛΟΥ                                                                                                                                                 

 

 

ΑΔΑ: 6ΣΡ44653ΠΣ-ΞΛ3



  EΣΩΤΕΡΙΚΗ ΔΙΑΝΟΜΗ: 

1. Γραφείο κ. Υπουργού 
2. Γραφείο Υφυπουργού, κ. Ζουράρι 
3. Γραφείο κ. Γενικού Γραμματέα 
4. Δ/νση Προμηθειών και Διαχείρισης Υλικού, Τμήμα Δ΄ 
5. ΔΙ.Π.Ο.Δ.Ε.Μ.Σ.- Τμήμα Διοίκησης Προσωπικού 
6. Υπηρεσία Επιτρόπου του Ελεγκτικού Συνεδρίου 
 
 

            ΠΙΝΑΚΑΣ  ΔΙΑΝΟΜΗΣ 
1. Υπουργείο Εξωτερικών 

Ε1 Διεύθυνση Μορφωτικών και Πολιτιστικών Υποθέσεων 
 Ακαδημίας 3- 10671, ΑΘΗΝΑ 

2. Υπουργείο Εξωτερικών 
        Στ1 Διεύθυνση Προσωπικού 

             Τμήμα Διαβατηρίων Ακαδημίας 1-10671, ΑΘΗΝΑ 
       3.     Υπουργείο Εξωτερικών 

 ΣΤ1 Διεύθυνση Προσωπικού και Διοικητικής Οργάνωσης 
 Ακαδημίας 1- 10671, ΑΘΗΝΑ 

         4.    Δ/νση Π.Ε. Α΄Αθήνας Δώρου 9, 104 32, Ομόνοια 
 5.     Δ/νση Π. Ε. Ανατ. Αττικής Λ. Λαυρίου 150 & Ανδρίκου 4, 15354 ΓΛΥΚΑ ΝΕΡΑ 
6.     Δ/νση Δ.Ε. Μαγνησίας, Συγκρότημα Μουρτζούκου, Τ.Κ. 38333, Βόλος 

7.    Δ/νση Π.Ε. Γ΄ Αθήνας. Μάκρης 3, 122 41, Αιγάλεω. 

7. Δ/νση Δ.Ε. Δ΄ Αθήνας, Λεωφόρος Συγγρού 165, 17121, Ν. Σμύρνη. 

8. Δ/νση Π.Ε. Β΄ Αθήνας, Σαντορίνης & Ανάφης, 14121 Ηράκλειο Αττικής 

9.   Γραφείο Σ.Ε. στην Ελληνική Πρεσβεία στις Βρυξέλλες 

   Rue des Petits Carmes 6, 1000 BRUXELLES, BE 

ΑΔΑ: 6ΣΡ44653ΠΣ-ΞΛ3


		2017-08-03T11:00:59+0300
	Athens




